Recife, 28 de março de 2016.

Ofício Circular nº. 74 /2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Solicitamos às Unidades Executoras (UEX) relacionadas abaixo, que até a presente data não entregaram
suas Prestações de Contas dos programas: Mais Educação, Escola-Comunidade, PDDE Básico, PDE, Acessibilidade, Atleta na
Escola, Sustentável, Mais Cultura - exercício 2015, que envie um ofício para a Divisão de Convênios, justificando o motivo
pelo qual a entrega ainda não tenha sido realizada.

O  prazo para a entrega do ofício será até  01/04/2016. Salientamos que o referido ofício não substituirá as Prestações de
Contas, a escola que não entregar continuará inadimplente como  "NÃO APRESENTADA". O envio do ofício faz-se
necessário para que possamos ter conhecimento das dificuldades que as unidades escolares estão tendo no processo, e para que
possamos ajudá-las no que for possível para que concluam a entrega.  Lembramos ainda que, as escolas que estiverem com
alguma pendência/restrição em anos anteriores (2011-2014) também prestem contas das pendências existentes.

Informamos que desde 15/02, o atendimento externo da Divisão de Convênios está sendo apenas no horário da manhã -
08h às 12h - ficando o horário da tarde exclusivo para análises das prestações de contas recebidas.

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

 Atenciosamente,

DANIELLE DUCA DE CARVALHO

Secretária Executiva de Administração e Finanças

UNIDADES EXECUTORAS COM PENDÊNCIAS NA ENTREGA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

PDDE - BÁSICO

Nº

R
P

A

R
EG

IO
N

A
L

UNIDADE ESCOLAR  CNPJ
UNIDADES
QUE TEM O
PROGRAMA

SITUAÇÃO

1 3 2 EM ADERBAL GALVAO 02.018.623/0001-17 SIM NÃO APRESENTADA

2 5 3 EM ANTONIO FARIAS FILHO 02.018.630/0001-19 SIM NÃO APRESENTADA

5 6 4 EM CICERO FRANKLIN CORDEIRO 02.033.080/0001-07 SIM NÃO APRESENTADA

6 4 3

EM DIVINO ESPIRITO SANTO 02.018.619/0001-59 SIM NÃO APRESENTADA

7 4 3 EM IPUTINGA 03.030.669/0001-14 SIM NÃO APRESENTADA

10 1 1

EM PADRE ANTONIO HENRIQUE 03.153.643/0001-63 SIM NÃO APRESENTADA

11 2 1 EM PAULO VI 02.032.920/0001-17 SIM NÃO APRESENTADA

12 3 2

EM POETA JOAQUIM CARDOZO 02.018.624/0001-61 SIM NÃO APRESENTADA

14 6 4

EM 27 DE NOVEMBRO 02.033.084/0001-95 SIM NÃO APRESENTADA

15 6 4 EM ABILIO GOMES 02.027.103/0001-70 SIM NÃO APRESENTADA

19 3 2

EM ALTO ANTONIO FELIX  02.018.626/0001-50 SIM NÃO APRESENTADA

22 2 1 EM ALTO DO MARACANA 03.153.733/0001-54 SIM NÃO APRESENTADA

27 5 3 EM ANDRE DE MELO 02.033.079/0001-82 SIM NÃO APRESENTADA

28 2 1 EM ANITA PAES BARRETO 11.254.509/0001-87 SIM NÃO APRESENTADA

30 2 1 EM ANTONIO TIBURCIO 02.027.107/0001-59 SIM NÃO APRESENTADA

32 5 3

EM BALBINA MENELAU 02.038.927/0001-46 SIM NÃO APRESENTADA

33 5 3 EM BARRO 05.699.688/0001-63 SIM NÃO APRESENTADA

36 3 2 EM BOA ESPERANÇA 03.030.584/0001-36 SIM NÃO APRESENTADA

37 3 2 EM BOLA NA REDE 16.682.800/0001-70 SIM NÃO APRESENTADA

40 6 4

EM CARLUCIO CASTANHA 08.635.630/0001-44 SIM NÃO APRESENTADA

42 5 3

EM CASA DOS FERROVIARIOS 02.018.609/0001-13 SIM NÃO APRESENTADA

44 3 2 EM CECILIA MEIRELES 10.954.508/0001-82 SIM NÃO APRESENTADA

46 5 3 EM CHICO MENDES 08.839.202/0001-33 SIM NÃO APRESENTADA

47 1 1 EM CIDADAO HERBERT DE SOUZA 05.379.304/0001-25 SIM NÃO APRESENTADA

52 3 2

EM CORREGO DA BICA 02.027.206/0001-30 SIM NÃO APRESENTADA

57 4 3 EM DARCY RIBEIRO 05.443.244/0001-62 SIM NÃO APRESENTADA

62 6 4 EM DOIS RIOS 02.060.419/0001-64 SIM NÃO APRESENTADA

65 5 3 EM DOUTOR ANTONIO CORREIA 02.036.167/0001-38 SIM NÃO APRESENTADA

66 3 2 EM DOUTOR CAETE 02.428.747/0001-70 SIM NÃO APRESENTADA

69 3 2 EM DRAOMIRO CHAVES AGUIAR 02.428.792/0001-25 SIM NÃO APRESENTADA

70 5 3 EM EDITE BRAGA 03.146.642/0001-91 SIM NÃO APRESENTADA

71 6 4 EM EDUCADOR PAULO FREIRE 05.561.597/0001-67 SIM NÃO APRESENTADA

77 6 4

EM ENGENHEIRO UMBERTO GONDIM 02.484.658/0001-41 SIM NÃO APRESENTADA

78 4 3 EM ENGENHO DO MEIO 02.038.936/0001-37 SIM NÃO APRESENTADA

80 5 3 EM GENERAL SAN MARTIN 02.048.936/0001-18 SIM NÃO APRESENTADA

81 5 3 EM GOVERNADOR MIGUEL ARRAES DE ALENCAR 09.259.924/0001-81 SIM NÃO APRESENTADA

83 4 3 EM HENFIL 02.036.159/0001-91 SIM NÃO APRESENTADA

84 3 2 EM HISTORIADOR FLAVIO GUERRA 02.428.798/0001-00 SIM NÃO APRESENTADA

85 5 3 EM HUGO GERDAU 02.036.164/0001-02 SIM NÃO APRESENTADA

86 6 4

EM DO IBURA 05.885.107/0001-88 SIM NÃO APRESENTADA

92 6 4 EM JARDIM MAURICEIA 04.157.479/0001-25 SIM NÃO APRESENTADA

93 6 4

EM JARDIM MONTE VERDE 05.957.459/0001-00 SIM NÃO APRESENTADA

97 4 3 EM JOAO XXIII 02.428.748/0001-15 SIM NÃO APRESENTADA

100 6 4 EM JORDAO 02.101.974/0001-97 SIM NÃO APRESENTADA

106 6 4 EM LEAO 02.484.645/0001-72 SIM NÃO APRESENTADA

107 5 3

EM LOJISTAS DO RECIFE 03.030.679/0001-50 SIM NÃO APRESENTADA

113 3 2

EM MANGABEIRA 02.428.751/0001-39 SIM NÃO APRESENTADA

114 5 3

EM MANOEL ROLIM 02.036.171/0001-04 SIM NÃO APRESENTADA

115 3 2

EM MARGARIDA SIQUEIRA PESSOA 02.082.906/0001-28 SIM NÃO APRESENTADA

118 2 1 EM MARIO MELO 02.082.905/0001-83 SIM NÃO APRESENTADA

124 3 2

EM MUNDO ESPERANÇA 02.027.099/0001-40 SIM NÃO APRESENTADA

125 3 2 EM NADIR COLAÇO 02.428.806/0001-00 SIM NÃO APRESENTADA

130 1 1 EM NOVO MANGUE 05.885.161/0001-23 SIM NÃO APRESENTADA

134 3 2

EM OTAVIO MEIRA LINS 02.027.098/0001-04 SIM NÃO APRESENTADA

136 5 3 EM PADRE JOSE MATIAS DELGADO 02.484.653/0001-19 SIM NÃO APRESENTADA

137 6 4

EM PAIS E FILHOS 02.038.924/0001-02 SIM NÃO APRESENTADA

140 6 4 EM PARQUE DOS MILAGRES 05.591.883/0001-75 SIM NÃO APRESENTADA

147 2 1 EM POETA SOLANO TRINDADE 11.264.236/0001-51 SIM NÃO APRESENTADA

148 3 2

EM PRESBITERO JOSE BEZERRA 04.473.032/0001-65 SIM NÃO APRESENTADA

150 5 3

EM PROFESSOR ANTONIO DE BRITO ALVES 04.208.254/0001-50 SIM NÃO APRESENTADA

151 6 4

EM PROFESSOR ENALDO MANOEL DE SOUZA 04.177.303/0001-35 SIM NÃO APRESENTADA

152 6 4

EM PROFESSOR FLORESTAN FERNANDES 02.428.800/0001-33 SIM NÃO APRESENTADA

153 1 1 EM PROFESSOR JOSE DA COSTA PORTO 02.027.112/0001-61 SIM NÃO APRESENTADA

154 6 4 EM PROFESSOR JOSE LOURENÇO DE LIMA 05.698.473/0001-28 SIM NÃO APRESENTADA

156 6 4

EM PROFESSOR JULIO DE OLIVEIRA 05.369.680/0001-39 SIM NÃO APRESENTADA

158 3 2 EM PROFESSOR MAURO MOTA 02.018.632/0001-08 SIM NÃO APRESENTADA

160 3 2

EM PROFESSOR NILO PEREIRA 02.018.602/0001-00 SIM NÃO APRESENTADA

161 5 3 EM PROFESSOR POTIGUAR MATOS 05.379.289/0001-15 SIM NÃO APRESENTADA

164 6 4 EM PROFESSOR SOLANO MAGALHAES 05.369.695/0001-05 SIM NÃO APRESENTADA

165 2 1 EM PROFESSORA JANDIRA BOTELHO PEREIRA DA COSTA 05.407.456/0001-94 SIM NÃO APRESENTADA

169 3 2 EM RENATO ACCIOLY CARNEIRO CAMPOS 02.048.078/0001-01 SIM NÃO APRESENTADA

170 3 2
EM ROZEMAR DE MACEDO LIMA – CACIQUE CHICAO
XUCURU

11.258.955/0001-60 SIM NÃO APRESENTADA

171 5 3 EM SANCHO 05.698.401/0001-80 SIM NÃO APRESENTADA

172 2 1 EM SANTA CECILIA 02.048.935/0001-73 SIM NÃO APRESENTADA

174 3 2 EM SANTA MARIA 02.027.115/0001-03 SIM NÃO APRESENTADA

177 4 3 EM SANTO ANTONIO 03.304.321/0001-78 SIM NÃO APRESENTADA

180 4 3 EM SAO DOMINGOS 03.304.711/0001-48 SIM NÃO APRESENTADA

183 4 3

EM SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES 03.146.639/0001-78 SIM NÃO APRESENTADA

186 6 4 EM SEVERINA BERNADETE TEIXEIRA 03.030.577/0001-34 SIM NÃO APRESENTADA

190 5 3 EM TEJIPIO 02.428.745/0001-81 SIM NÃO APRESENTADA

192 6 4

EM TRES CARNEIROS 02.018.736/0001-12 SIM NÃO APRESENTADA

193 4 3

EM UR 07 – PROFESSOR JOAO FRANCISCO DE SOUZA 05.698.415/0001-02 SIM NÃO APRESENTADA

195 3 2

EM PROFESSORA ALMERINDA UMBELINO DE BARROS 02.084.516/0001-97 SIM NÃO APRESENTADA

206 5 3 EM MARIA DA PAZ BRANDÃO ALVES  02.018.977/0001-61 SIM NÃO APRESENTADA

208 6 4 CMEI 14 BIS 08.064.455/0001-82 SIM NÃO APRESENTADA

212 4 3 CRECHE DEUS E AMOR 11.270.973/0001-67 SIM NÃO APRESENTADA

213 4 3 CRECHE E LUTANDO QUE SE CONQUISTA 12.520.000/0001-00 SIM NÃO APRESENTADA

214 4 3 CRECHE SANTA LUZIA 13.829.233/0001-43 SIM NÃO APRESENTADA

215 6 4 CRECHE SITIO GRANDE 11.356.855/0001-76 SIM NÃO APRESENTADA

218 3 2 EM ALTO DO REFÚGIO – IVAN NEVES 02.082.912/0001-85 SIM NÃO APRESENTADA

226 2 1 EM JOAO AMAZONAS 08.963.127/0001-18 SIM NÃO APRESENTADA